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Folketingets Kulturudvalg har den 8. juni 2018, efter ønske fra Morten Marinus (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 207 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes oplyse, om ministeren finder det hensigtsmæssigt, at DR udbyder 

udenlandsk fiktion, når det sker i direkte konkurrence med det private marked? 

 

Svar: 

 

Det er i DR’s gældende public service-kontrakt fastsat, at DR skal gøre DR’s radio- og 

tv-programmer tilgængelige på internettet ved samtidig distribution (simulcast) og on 

demand. Indkøbte udenlandske bredt populære biograffilm må dog ikke stilles til 

rådighed on demand, og indkøbte europæiske film samt afsnit af udenlandske 

fiktionsserier, som ikke er DR-entrepriseproduktioner, må alene stilles til rådighed i en 

periode på 8 dage efter visningen. 

 

For at opfylde streaming-brugernes naturlige forventninger er det i regeringens 

medieudspil foreslået at lempe de gældende begrænsninger for tilrådighedsstillelse på 

www.dr.dk af udenlandske fiktionsserier, som ikke er DR-entrepriseproduktioner, 

således at udenlandsk fiktion, der er produceret til eller af en public serviceinstitution, 

kan gøres tilgængeligt uden begrænsninger i forhold til liggetider. Der er ikke med 

forslaget lagt op til at lempe de øvrige gældende begrænsninger for tilrådighedsstillelse 

af udenlandsk indhold. 

 

Jeg tillader mig i øvrigt at henvise til mine svar af 22. maj 2018 på spørgsmål nr. 146 

(Alm. del), 148 (Alm. del), 149 (Alm. del), 151 (Alm. del), 152 (Alm. del) og 153 (Alm. del) 

stillet af Kulturudvalget den 25. april 2018.  
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Side 2 

Forslaget om, at der ikke længere skal være begrænsninger for, hvor lang tid 

udenlandske public service-fiktionsserier kan ligge på dr.dk, indgår i de igangværende 

medieforhandlinger. Når der er indgået et medieforlig, vil de initiativer, der indgår i 

forliget, skulle udmøntes i den kommende public service-kontrakt mellem DR og 

kulturministeren og i anden regulering. 
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